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Kohtumisest ülevaade:  

- Heli Malm ja Triin Pärsim andsid ülevaate Kogukondade Kokkusaamiste vahepeal toimunust 

- Liina Abram rääkis Vaiatu Külaseltsi tegemistest ja ajaloost 

- Toimus Jõgeva valla Kaasamise Hea Tava grupitöö/ arutelud laudades 

- Krista Pedak tutvustas Avinurme kandis kohaliku omavalitsuse ja kogukondadega koostöö 

vormi ja rääkis tehtud tegevustest 

- Laudkondades analüüsiti ja arutleti „Kogukonnakogu statuut“ olukorra ja vajalikkuse üle 

- Erki Teder tegi lühiülevaate uue arengukava koostamisest ning edasiminekutest selles vallas 

Kohal oli 25 inimest üle Jõgeva valla 

 

Liina Abram andis ülevaate Vaiatu Külaseltsi tegemistest 

 

Kokkuvõte ja mõtted Jõgeva valla Kaasamise Hea Tava aruteludest laudkondades: 

Info jagamise viisid kogukonnas- et info liiguks hästi ja kiiresti:  

- Kogukonnaliikmetega omavahel otse suheldes (info liigub suust- suhu) 

- E-mail- (probleemi koht on Jõgeva vallaga suheldes, et saatja ei tea, kas valla töötaja on e-

maili kätte saanud ja seda lugenud) 

- Avalikel postidel info väljapanek 

- Postkastidesse info jagamine 

- SMS (info liigub kiirelt kui on olemas kogukonna inimeste telefoni numbrid) 

- Rahvakoosolekud (saab arutleda mingi teema osas ja leida sisuline hoiak, saavad tekkida 

uued ideed) 

- Kogukonnaüritused 

- Saunad (lavaruum) 

Kuidas saada tagasisidet oma kogukonnas, mida inimesed arvavad? 

https://www.riigiteataja.ee/akt/429122018157?leiaKehtiv
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- Küsida/ postitada suletud Facebooki gruppi (kus on ainult limiteeritud arv inimesi- ainult 

näiteks kindla küla elanikud)- kui on väike grupp inimesi ja suhtlusreeglid on paigas, siis 

inimesed julgevad oma arvamust avaldada 

- Küsimustikud (teatud tagasiside saamiseks)- saab teha ka anonüümseid küsimustikke ja siis 

neid jagada ja paluda inimesi vastata 

- Rahvakoosolekud ja rahvahääletus (külas tekivad sisulised ideed ja rahvahääletusel 

inimesed saavad oma arvamuse/hoiaku teatavaks teha) 

Viisid, et kogukonnas midagi muutuks: 

- Isiklikku eeskuju näidata (näiteks kui külas inimesed käivad koertega jalutamas, kes ei ole 

rihma otsas, siis et midagi muutuks- näitaks inimene, kelle jaoks probleem on, näitaks ise 

eeskuju ja paneks jalutades oma koera rihma otsa) 

 

 

Krista Pedak:  

Avinurme kandis on toimiv Kogukonnakogu. Mustvee vallavalitsus kinnitas 2018.a kogukonnakogude 

statuudi. 

Statuuti on sisse kirjutatud, et endise valla kohta 2 kogukonna kogu maksimaalselt, inimeste arvu 

polnud määratud.  

Praegune Jõgeva valla Kogukonna kogu statuut sätestab inimeste arvu: 1 kogukonna kogu vähemalt 

300 inimese kohta.  

Kuidas toimib? 

Esimesel Kogukonna Kogu koos oleku perioodil käidi koos vähemalt 1x kuus, tehti ka 

veebikoosolekuid. 

Harilikult on 2x aastas on toimuud rahvakoosolek, kuhu on kutsutud lisaks kohalikele elanikele ka 

valla esindajad, volikogu liikmed, kes on Avinurme kandist pärit. (Rahvakoosolekutel on kokku tulnud 

inimeste arv keskmiselt 19-65 inimest)  

Kohtumisi protokollitakse. 

Kogukonnakogu liikmete seas pole ühtegi valla töötajat, ega volikogu liikmeid, aga arutelude juurde 

on nad alati kaasatud.  

Teemade osas, mida arutada hoiavad Kogukonna Kogu liikmed ise silma peal valla kodulehel. Kui 

tekib teema, mida oleks vaja arutada (ja mis puudutab laiemalt inimesi, mitte ainult ühe küla või 

asumi tegemisi) - teeb liige ettepaneku kokku tulemiseks. Aja jooksul on tehtud ainult üks erand, kus 

Kogukonna Kogus on arutletud Ulvi piirkonna teemat, mis  

Me oma külade asju ei too Kogukonna kogusse. Me ei hakka eraldi külade asju arutama kui ta pole 

just avalikku huvi toetav. Nüüd teeme erandi (Ulvi) 

 

Krista on 2. korda Kogukonna Kogu vanem.  

 

 

Kogukonna kogu liikmed muutuvad iga 4 aasta tagant, valitakse uusi liikmeid juurde, vaadatakse üle 
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ka teised liikmed ja tehakse muid muudatusi. 

 

Mis on olnud kogukonnakogude õnnestumise eelduseks?  

Külavanemate Kojas toimis omavaheline koostöö juba varasemalt hästi ja olime valmis koos asju 

arutama. Kuna Kogukonna Kogu on oma toimetamisega jätnud hea jälje, siis on tal hea kuvand, et kui 

nad arutavad midagi, siis sealt võib tulla midagi head.  

Mitte igal pool Mustvee vallas ei tööta Kogukonnakogud.  

Edasi plaanis: Ulvil mälestiste kirja kantud vana koolimaja. Päästeametilt toetus, et asutada 

kergsuskeskus. Kogukonnakogu kutsub vallavanema, arendus- ja ehitusspetsialisti kohtuma ja 

vaatama, mis sellest majast saab.  

Plaanis on muutma minna kogukonnakogu statuuti, et minna täpsemaks. 

 

Kogukonnakogude statuut, mis ei ole Jõgeva vallas tööle läinud 

Kas kogukonnakogud tuleks Jõgeva valla mõistes ära unustada või kuidas saaksime statuudi selliseks, 

et kogukondadel tekiks huvi ja oleks tugeva jõuga partnerid kohalikule omavalitsusele? 

Praegusel hetkel on eri piirkondadest valitud piirkonnaesindajad volikogusse, kes viivad kohalikke 

teemasid laia ringi. Nende kaudu saab koostööd teha valitsuse, ametnikega ja vajadusel ka 

koalitsiooniga kui on vaja piirkonnas midagi muuta. Kohalike inimeste poolt tuleb anda hääl, siis on 

kohalikud teemad esindatud esindajate poolt.  

Senini kuni kodanikud saavad otsust teha ainult läbi volikogu, siis see ei toimi. Volikogu on üsna 

politiseeritud. Rahvahääletus oleks variandiks, aga sellest mida rahvas on öelnud, see võiks jõuda ka 

otsuseni, mitte lihtsalt võetakse arvamus teatavaks. 

ja rahvahääletus ei vii soovitud tulemusteni (kui rahvahääletusel saadud arvamus võetakse lihtsalt 

teadmiseks. 

Koha olnutes ütlesid mitmete külaseltside esindajad, et külaseltsis on Kogukonna kogu kokku 

kutsumise mõtet arutatud, aga on ühiselt leitud, et see on palju tööd vabast ajast, aga toob vähest 

tulemust. 

ETTEPANEK: 

Jõgeva vallas on olemas tugevad seltsingud ja seltsid, miks leiutada uut kogukonda inimesi. Kui 

tahame, et meil tahaks toimida uus tugev otsustusvõimeline kogukond, võiksime võtta seltsingute ja 

seltside aktiivsed esindajad kokku ja hakata samm-sammu haaval astuma. Võiks ollagi üks grupp 

inimesi ja kui keegi ei saa tulla, siis ta annab sellest teada. See oleks määratud seltskond,  kes käiks 

koos. Kõigil MTÜdel on juhatuses 3-5 inimest (sh asendajad).  

  

Triin Pärsim kommentaar: Miks me kogukondade kokkusaamistega alustasime, oligi põhjuseks, et 

meil on Jõgeva vallas palju nn „halle alasid“, kus ei ole üldse seltsi tegevust, sh Jõgeva linn. Paljudes 

valdkondades on kitsale valdkonnale spetsialiseeritud MTÜd, mis aga ei kõneta paljusid laiemalt ja 

tihti on tööealine sihtgrupp esindatusest puudu.  
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Kogukonnakogude statuudi teie tagasiside põhjal jätame praegu rahule. Kogukonna komisjonide 

teema võtaksime järgmisesse aruteluringi.  

 

Arengukavast lühiülevaade: 

Valla arengukava vajaks natuke teise nurga alt vaatamist. Arengukava ei peaks olema enam teemade 

kaupa, vaid oleks 3 suuremat teemablokki. Hetkel ei ole see veel lõplik, aga küsiksimegi teie 

arvamust. 

Teemade blokid:  

1. Rohelepe, kliima ja keskkonnahoid, siia alla läheks ka infrastruktuur (jalgratta teede rajamine, 

hoonete korrashoid jms).  

2. Inimene ise kogu oma elukaares (lasteaed, kool, töö periood, eakateni välja. Selles oleks ka 

noorsootöö ja eakatega töö)  

3. Kogukondade temaatika. Kuidas kogukodade hääl jõuaks valla otsustusprotsessi rohkem, kuidas 

kogukonnad ise saaksid vallaga ja omavahel suhelda ja kuidas vald saaks kogukondasid võimestada.  

 

Kust tuli idee teha arengukava 3-osaliseks ja kuidas vana ning uus arengukava omavahel 

ühilduksid?  

Üks põhjus, miks sellise valdkondade kokku koondamise peale oleme mõelnud minna on, et meil on 

hulk valdkondlikke arengukavasid, kus kõik valdkondlikud arengud ja suunad tulebki väikses 

ringkonnas läbi arutada ja tuua suurde arengukavasse sisse. Praegusel hetkel on teemad justkui 

eraldiseisvad, aga praegusel ajal on nad järjest enam ja enam seotud ja tahaksime nad ka sidusamalt 

kirja panna.  

Nt. Elanike kaitse teemad- peame teadma, mis on meie valmidus näiteks infrastruktuuri koha pealt: 

mida me saame kasutada? Selle teemaga haakub ka kogukondade teema- kriisiks valmidus, veevärk 

(seotud kliima ja ringmajandusega), generaatorid ja nende olemasolu 

See tuleks üksteisega siduda (nt. rahvamajad ja kergsuskeskused). Mida me korrastame, kuhu me 

ressursse suuname. Pigem püüame minna sidususe teed pidi, aga testime seda mõtet siin, aga 

tuleme kohtadesse seda veel edaspidigi tutvustama.  

Kui kirjutame tegevuskavad ja tegevused rohkem sidusamalt lahti, siis üldiselt vajadused ei muutu 

suuresti: ka edaspidi teeme investeeringuid ja muid tegevusi, aga oluline on just see, kuidas erinevad 

valdkonnad on omavahel seotud.  

 

Järgmine Kogukondade Kokkusaamine toimub Jõgeva linnas arvatavasti augusti lõpus.  

 

 

 


